ficiam. Pro istam quod ag aliquid accipit esse et in cantale  
 esse ab alijs diferat, et specificum discernim sociat. Et n. dicit  
 de effi. vi: q. si in remotione sic acceptum tribuit esse in genere  
 et mater extrinseca, in eodem genere tribuit utiori specificationem. In  
 sent. vii. l. q. ut stat sub diuisis dispositionibus tribuit esse diuisi  
 fieri matibus: sic in remotione q. ut stat sub diuisis porcini, pati-  
 rit specificatione mater extrinseca diuisis in sp. actus.

Oppone l. in primum altitudi-  
 nis in duas albedines et quatuor et in primum altitudinis  
 in duas nigredines ut 7. sunt eius sp. nonge unitatis ingra-  
 dia: et in altitudo in duas albedines ut 7. e. sp. distincta  
 altitudinis in duas nigredines ut 7. q. utroq. n. specificant  
 apte remota q. ut stat sub primis. Pro istam q. si ad hoc  
 sunt distincta in sp. id fact esse fundamentum remotionem  
 atq. distinctio specifica fundamentum remotionem q. si prima  
 sunt eius sp. n. fact utroq. sp. distinctas ut p. in rela-  
 tibus q. dantur in hoc et in equo ad sua inferiora q. ha-  
 bent si remota sp. distincta nonge hain et quom, et sunt ei-  
 uset sp. ut q. hain aptitudinis, q. sunt si prima eius sp.  
 q. n. distinguntur esse fundamentum remotione de unitatis

Regando hanc q. negat disting-  
 untur p. hanc negat, et unitas albedinis. h. q. negat albe-  
 dinem B. ad q. in separata albedo. h. in ingradu diuisam, et

unitas nigredinis. Quae negat nigredinem. D. i.e. dicitur in gra-  
 du: un' cum albedo et nigredo et in eod' gradu sint sic dicitur  
 sic plane sequit' illas unitates esse spe' distinctas.

Colligitur 1.º idem for' revolutum mater p'ae  
 esse triplex facta spe' distincta, scilicet fundata tres relationes spe' dis-  
 tinctas et fundat generatio passiva in societate (scilicet) relationem filiationis  
 ad patrem relationem filii ad saltem relationem creaturam ad Deum quoniam  
 nam societates pendet a parte et aca' univoca; a sole et aca' 2.º  
 uniti Deo et aca' 1.º univocativa.

Qua 2.º. Quae relatio significat' a quo re-  
 moto pat' stat' sub specie in ordine ad terminum, scilicet et significat'  
 ab eo. Dicitur: Ita Socrates supra. Hoc 1.º relatio in eod' signifi-  
 cat' ordinem motum ad terminum: 2.º relatio in eod' signifi-  
 cat' ordinem ad terminum in eod' spe', scilicet ab ali' huius significat' tantum  
 signis. I. huius in spe' dicitur esse signum exi' colligat' relationem  
 esse in spe' dicitur. Et igitur huius principium significativum relationis  
 quasi in genere est factus extrinsecus, 1.º n' est tale in genere est motus  
 nec finalis necessitatis et pat' 2.º quasi in genere est factus ex-  
 trinsecus quatenus signum est exi' cognoscit' huius relationis dicitur quasi in  
 genere est 1.º n' quod est et quod sic significat' sit cor: sic n' spa-  
 tium est signum significativum cuius ubi, cuius n' est cor: et ab omni  
 alio signum significativum scilicet dicitur in dicitur, cuius et n' est cor

Oppone 2.º si relatio significat' ab eo  
 est in transcendentali dicitur: 1.º n' est relatio predicamentalis

Ibo autem id quod significatur ab alijs extrinseco e relatum =  
 ensendabile ad illud: qd si ratio significatur ab alio est ratio p<sup>o</sup>ica transcendens  
 mentali secundum qd regardo autem ad illud quod dicitur distinguitur in 3.  
 ad id si significatur ab illo, ut actio rigorosa: nego si et asigro: ita  
 ratio e significatur ab alio, ut actio rigorosa, qd ex eo fit qd tunc re-  
 latur, in actu 2<sup>o</sup> accepit qd quibus excedit officium terminandi  
 n<sup>o</sup> e prior relatione, n<sup>o</sup> in actu, fit terminare relationem qd dum  
 sit e unum cum ea debeat ee prior, sequi tamen in actu 2<sup>o</sup> n<sup>o</sup> ee  
 priorum, accepit n<sup>o</sup> ee cum relatione opposita.

Caligo 2. ratio creatoris in deo

qd sunt relationes rei ad ee eiusd<sup>e</sup> sp<sup>o</sup>i, q<sup>o</sup> actio creatoris n<sup>o</sup> s-  
 ant eiusd<sup>e</sup> sp<sup>o</sup>i et fit in rebus ad et angulo qd actio sunt fi  
 p<sup>o</sup>ina hanc relationem: et h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> actio h<sup>o</sup>ent aliam inveniunt  
 ista inveniuntia e generica, et e illa qd exp<sup>o</sup>it in deductionibus ad  
 qd vel illi ad ee inveniunt ad illam in sp<sup>o</sup>i fit adducendum  
 n<sup>o</sup> placet opinio Thomistarum oppositum ostendunt.

Caput 2<sup>m</sup>

De oppositioe relationis

Probandum e: qd n<sup>o</sup> ee delectioibus dicitur qd e ad idem fieri  
 de constabit ea n<sup>o</sup> ee composita, nec meth<sup>o</sup>, nec physica, nec integrati, qd  
 de h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> constitutoibus p<sup>o</sup>ina satis liquet qd alioq<sup>o</sup> q<sup>o</sup>libet p<sup>o</sup>ina  
 fuit aliq<sup>o</sup> actio n<sup>o</sup> composita. De imperioe activa dicitur cum h<sup>o</sup> h<sup>o</sup>

5. debentate b. nō s. plura temperatum sē, afferere illam ē com-  
 positam ex pibz natur' un' se destinet' identificat' cum paternita-  
 te et filio. Un' dicit' illam ē unam simpliciam, cum  
 alijs duabus sint idem ut ē spū dicit' cum tribus.

Probandum 2.º quod nō sē dispositiōe  
 meth. in rebus p'dicamentibus cōtēto (sic dicit' rebus p'di-  
 camentibus ē meth. disposita, cū oīs s'nt aliqui nō cōi et aliqui d-  
 iā, ex q' totum meth. s'ponit' qd et c. sicut in rebus illa q' s-  
 menter dicit' q' nō sumum cum nō in rebus episcopi nō s'nt q' nō  
 sumum s' subalternum positum sub accidente completo p'dicamentale  
 planum ē q' nō et rebus, q' ē s'bus rebus superior cōmpān  
 ē meth. ex aucte et ex dicit' instituta rebus.

Q'ia igit' ē d' rebus creata sit physica  
 composita s. d' rebus q' identificat' cū talo physico l'g' dicit' filio  
 cum filio includit in se ipsa factu' mōi et factu' ex q' s'nt totum  
 physicum. R' neg' q' d' rebus q' factu' includit mōi et factu'  
 subiectum ē factu' subiecto d' nō ē factu' aucte: atq' illa rebus nō s'nt  
 filio (et idem dicitur de alijs) dicit' p'dicamentale de p'dica-  
 mento rebus s' suam rebus factu' d' nō ē factu' subiecto et q' d'  
 nō includit factu' mōi et factu' sicut nec illa includit p'ia subiecti  
 alijs l'g' dicit' in q' ad p'dicandam gratiam; nec existit d' dicit' q'  
 nō dicit' nō aucte a p'dicante

Q'ia 2.º d' filio illa q' identificat'  
 cū talo physico l'g' cū Socrate filio sit disposita physica ex p'ibus p'ia  
 rebus, q' nō una l'g' identificat' cum filio, alia cū unione, alia

cum nā? *Def.* *E* hoc dicitur quod nullus capaxit, g. nullus tractus  
 2. nentem lasque p. B. *Def.* 72. nō 15. ubi id quod dicitur de  
 tra totay phisic. *Def.* g. filio. distinguitur a parte vel  
 g. identificari cum illo nō cum p. totā nā tō nec cum  
 aliq. unice pariali, nulum n. coeque. Denominatur filius filio  
 aut denominat subon filium, g. cū toto Socrate compo phisic.  
 g. filio existat pibus existibus nātū in se distinctis. *Def.* ista  
 istiam si est una ontia indistibily, et identificatō cū nā et  
 fca, nā et fca nō distinguuntur nātū in se; id hoc e. *Def.* istum  
 g. et illud. *Def.* p. nā. g. sunt ead. unitatis singli sunt ead  
 in se ead nō pōnt ead uni B. g. si nā et fca sunt idem p  
 rei cum filio et hoc e una indistibily, erunt nā et fca idem p  
 rei in se.

*Def.* 3. *Def.* ista *Def.* ista  
 integrali et d. composita ex pibus integralibus ita et illa p. fca  
 includat. *Def.* p. fca in nātū equalitatis g. fundatō in pibus  
 te palmari ad aliam palmarem p. fca. g. equalitatis nō e fca ex  
 fca et replētiva lū; id est g. includit p. integrali g. nātū  
 e fca extensum et replētivum loci; g. equalitatis nō includit fca  
 illa p.

*Def.* 4. *Def.* ista *Def.* ista  
 toto integrali alia p. nātū, ut ita dicam. *Def.* g. ista  
 nātū g. equalitatis nō g. nātū totam palmarem identificat cū illa pibus  
 palmari; id nō ita identificat, ut tota identificat cū quibet palmo nō  
 pe tota cum palmo A. tota cū palmo B. tota cū palmo C. e. g. h. et  
 tū p. vel quā una cum A. altera cū B. altera cū C. identificat

Propter quod una et eadem entitas indivisibilis non potest identificari cum  
tribus rebus rebus distinctis, ut illi tres palme distinctae rebus distin-  
guntur. Si illa tres sunt distinctae non potest cum illis tribus illa et tamen  
identificari cum quibuslibet identificari. aliter illa se habet ut si hoc dicitur  
illud potest dici substantia.

Oppositio 1<sup>a</sup> am et 3<sup>a</sup> am ex cogitatio sit  
idem apud rei cum societate inducit societatem totam physicam quam et  
eam in inducit hoc quod tota physica est. Si autem illa filius est  
apud rei cum societate et filius inducit apud rei nam et si dignitas  
in idem apud rei cum dignitate inducit per dignitatem. Si regardo  
autem non ex societate inducit factum in sua essentia nam et factum  
quod hoc est idem cum illa apud rei alioque subiecta abstracta abstracta  
ali et corpore inducunt in se nam et factum, quod est idem apud rei cum hoc  
inducit igitur societatem nam et factum quod idem inducit hoc quod aliter in  
societate et superior in suo inferiori inducit: unum cum filio in sit su-  
perius et inferiori in societate totam physicam in dabo rebus quae debet  
nam et factum societatis inducere factum, et hinc patet quod dicitur sit ad alia  
rebus dignitatis.

Oppositio 2<sup>a</sup> am et 4<sup>a</sup> am si filius sit per  
identificata cum matre et factum: si dignitas habet per identificata cum  
illis tribus palmis separata matre facta dicitur matrem filium: separata  
et palmis dicitur dignitas distincta matrem palmam itaque est ab-  
solutum: si filius non habet per societatem, et dignitas non habet per dignitatem.  
Propter quod videtur quod acentibus habentibus per tribuit sui subiecto dicitur  
rationem eius appellationis cum ea quae totum accipit tibi subiecto tribuit

ut sit in albedine in calore in ignitate, dicitur in partibus  
 albi alba proxi lupi calidi calida proxi tubis mater hinc ignitate ga-  
 ta: q. si illa ratione hinc sit dicitur in filii et ignita pal-  
 arii sigili ignitate tuium palmoem. In regardo mai. ad illius gra-  
 aem dicitur mai. si sit acrii hinc sit homogenia iudo: si sit  
 acrii hinc sit heterogenia nego. Et autem. acrii hinc sit homogenia idud  
 qd n tribuit suam denominationem ordinem ad aliq. extrinsecum aq. ma-  
 ius integritatis. dependat, et ita se hinc albedo, calor et  
 ignita. hinc u. heterogenia idud dicit qd hinc parte het-  
 erogenia et filio qd acrii i flab. expe. i significata cum ma. albet  
 expe. i significata cum ma. quia neutra appellat. hinc d. utaq. sit  
 cu. albedine i significata cu. unionebu. parcialibus i ponunt  
 integram filioem sicut ma. n. dicit ho. nec ma. dicit ho. nec  
 unio dicit ho. et ex his oibus i flab. hinc qd e. qdam totum et  
 heterogenum. Et unio in equalitate nam. i. palmoem nec sigili nec  
 et fundamentat. ignitate tuium palmoem nec 2. nec 3. et hinc  
 sit sumpti. i. hinc unam equalitatem fundamentat. in qu. qm. fun-  
 danti pat. equalitate flab.